PAGE
2

                                              Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от «_18_»________апреля 2025________ г. N__3995___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешений на отклонение
 от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным и Земельным кодексами  Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Кургана, на основании заключения Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана о результатах общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и рекомендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Кургана от 10.04.2025 г., Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках:

1) с кадастровым номером 45:25:030805:25 по адресу: г. Курган,                     ул. Омская, 165, в производственной зоне (ПР 1), для размещения здания мойки автомобильного транспорта, в виде отсутствия минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на юго-запад, в виде уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на юго-восток – 1 м;

2) с кадастровым номером 45:25:090704:32 по адресу: г. Курган,                           п. Увал, ул. Интернатовская, 4в, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж 1), для реконструкции бани под индивидуальный жилой дом, в виде уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства по направлениям на юго-восток - 3,6 м, северо-восток – 1,3 м, северо-запад – 2,7 м;

3) с кадастровым номером 45:25:020811:4703 по адресу: г. Курган, улица Садовая, земельный участок 54а, в зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 2), для размещения магазина, в виде отсутствия минимальных отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства по направлениям на северо-восток, юго-восток, в виде уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства по направлениям на северо-запад, юго-запад – 1 м, в виде отклонения от максимального процента застройки земельного участка с 60% до 80%, в виде отклонения от минимального количества мест стоянки (размещения) индивидуального автотранспорта в границах земельного участка  с 21 машино-мест до 0 машино-мест.
2. Разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства предоставляются при условии соблюдения требований технических регламентов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

Временно исполняющий полномочия

            Главы города Кургана                                                         А.А. Науменко
Абросимова Виктория Витальевна
(3522) 42-84-52 доб. 656#